дело №511-277/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Нижнекамск Республики Татарстан			6 июня 2022 г.
ул. Кайманова, д.7

Мировой судья  судебного участка № 11 по Нижнекамскому судебному району  Республики Татарстан Ахунов М.А. при секретаре судебного заседания Варнаской К.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.14.19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  в отношении индивидуального предпринимателя Павлова Р.Ю., ИНН 1653013034, ОГРНИП 315165100004507,  паспортные данные, проживающего  в адрес, , к административной ответственности  привлекавшегося,

установил:

10 марта 2022 г. в 12 часов 15 минут наименование организации в магазине «Бочонок», расположенном в адрес ул. адрес Нижнекамска Республики Татарстан в нарушение п.1 ст.26 Федерального закона от 22 ноября 1995 г. N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" осуществлял оборот алкогольной продукции, не зафиксированной в Единой государственной автоматизированной информационной системе, а именно:
- пивного напитка «Сhe bars» (Мохито), алкоголь 4,9% об., производства наименование организации, адрес, Алма-Атинская 29, кор.131, емкостью 30 л ПЭТ, в количестве 2 кег, с датой розлива 25.10.2021 по цене 42,0 рублей за 0,5 л;
- пивного напитка «Сhe bars» (Санрия), алкоголь 4,9% об., производства наименование организации, адрес, Алма-Атинская 29, кор.131, емкостью 30 л ПЭТ, в количестве 3 кег, с датой розлива 26.08.2021, в одной из них укупорка нарушена, в ней около 16,4 л, по цене 42,0 рублей 0,5 л;
- пивного напитка «Сhe bars» (Дыня), алкоголь 4,9% об., производства наименование организации, адрес, Алма-Атинская 29, кор.131, емкостью 30 л ПЭТ, в количестве 2 кег, с датой розлива 25.10.2021, в одной из них укупорка нарушена, в ней около 23,36 л, по цене 42,0 рублей за 0,5 л;
- пивного напитка «Сhe bars» (Пиноколда), алкоголь 4,9% об., производства наименование организации, адрес, Алма-Атинская 29, кор.131, емкостью 30 л ПЭТ, в количестве 2 кег, с датой розлива 25.10.2021, в одной из них укупорка нарушена, в ней около 26,5 л, по цене 42,0 рублей за 0,5 л.
Павлов Р.Ю. в судебное заседание не явился, направил ходатайство  о рассмотрении дела в его отсутствие.
Вина Павлова Р.Ю. подтверждается материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении;
- протоколом осмотра № П02683 от 10.03.2022, из которого следует, что в магазине «Бочонок», расположенном в адрес ул. адрес Нижнекамска, обнаружена алкогольная продукция, не зафиксированная в Единой государственной автоматизированной информационной системе;
- протоколом № 000010 изъятия алкогольной продукции от 10.03.2022, из которого следует, что в магазине «Бочонок», расположенном в адрес ул. адрес Нижнекамска, изъяты: пивной напиткок «Сhe bars» (Мохито), алкоголь 4,9% об., производства наименование организации, адрес, Алма-Атинская 29, кор.131, емкостью 30 л ПЭТ, в количестве 2 кег, с датой розлива 25.10.2021 по цене 42,0 рублей за 0,5 л; пивной напиток «Сhe bars» (Санрия), алкоголь 4,9% об., производства наименование организации, адрес, Алма-Атинская 29, кор.131, емкостью 30 л ПЭТ, в количестве 3 кег, с датой розлива 26.08.2021, в одной из них укупорка нарушена, в ней около 16,4 л, по цене2 42,0 рублей 0,5 л; пивной напиток «Сhe bars» (Дыня), алкоголь 4,9% об., производства наименование организации, адрес, Алма-Атинская 29, кор.131, емкостью 30 л ПЭТ, в количестве 2 кег, с датой розлива 25.10.2021, в одной из них укупорка нарушена, в ней около 23,36 л, по цене 42,0 рублей за 0,5 л; пивной напиток «Сhe bars» (Пиноколда), алкоголь 4,9% об., производства наименование организации, адрес, Алма-Атинская 29, кор.131, емкостью 30 л ПЭТ, в количестве 2 кег, с датой розлива 25.10.2021, в одной из них укупорка нарушена, в ней около 26,5 л, по цене 42,0 рублей за 0,5 л.
- договором аренды №06 от 01.04.2021, из которого следует, что наименование организации является арендатором нежилого помещения площадью 101,5 кв.м в в адрес ул. адрес Нижнекамска;
- договором аренды от 12.01.2017, из которого следует, что наименование организации является арендатором оборудования в виде кег 50 л метал. В количестве 1500 шт., кег 30 л металл. в количестве 400 шт.;
- копией свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, из которой следует о регистрации  Павлова Р.Ю.  в качестве индивидуального предпринимателя 08.04.2015.
Мировой судья квалифицирует действия Павлова Р.Ю. по ст.14.19 Кодекса РФ об  административных правонарушениях (Нарушение установленного законодательством Российской Федерации о государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции порядка учета объема производства, оборота и (или) использования этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции или порядка учета использования производственных мощностей, объема собранного винограда и использованного для производства винодельческой продукции винограда либо нефиксация информации в Единой государственной автоматизированной информационной системе учета объема производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в установленном законодательством Российской Федерации о государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции порядке).
При назначении наказания суд учитывает характер правонарушения, личность лица, ранее привлекавшегося к административной ответственности.
Руководствуясь ст.14.19 РФ об  административных правонарушениях, мировой судья

постановил :

Признать Павлова Р.Ю. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.14.19 Кодекса РФ об  административных правонарушениях, и подвергнуть  административному наказанию в виде штрафа в размере 10000 рублей с конфискацией изъятой алкогольной продукции: пивного напитка «Сhe bars» (Мохито), алкоголь 4,9% об., производства наименование организации, адрес, Алма-Атинская 29, кор.131, емкостью 30 л ПЭТ, в количестве 2 кег, с датой розлива 25.10.2021; пивного напитка «Сhe bars» (Санрия), алкоголь 4,9% об., производства наименование организации, адрес, Алма-Атинская 29, кор.131, емкостью 30 л ПЭТ, в количестве 3 кег, с датой розлива 26.08.2021, в одной из них укупорка нарушена, в ней около 16,4 л; пивного напитка «Сhe bars» (Дыня), алкоголь 4,9% об., производства наименование организации, адрес, Алма-Атинская 29, кор.131, емкостью 30 л ПЭТ, в количестве 2 кег, с датой розлива 25.10.2021, в одной из них укупорка нарушена, в ней около 23,36 л; пивного напитка «Сhe bars» (Пиноколда), алкоголь 4,9% об., производства наименование организации, адрес, Алма-Атинская 29, кор.131, емкостью 30 л ПЭТ, в количестве 2 кег, с датой розлива 25.10.2021, в одной из них укупорка нарушена, в ней около 26,5 л.
Изъятую тару в виде металлических кег после уничтожения алкогольной продукции вернуть Павлову Роману Юрьевичу.
Реквизиты для уплаты штрафа: идентификатор 0318690900000000028648359, Управление федерального казначейства по РТ, ИНН 1654003139, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, номер счета получателя 03100643000000011100, кор. сч. 40102810445370000079 в Отделение  -НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань/ Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, КБК 73111601143010171140, административный штраф по судебному делу №511-277/22.
Постановление  может  быть обжаловано в Нижнекамский городской суд в течение  10 суток  со  дня  вручения  или  получения  копии  постановления.

Мировой судья		                        			М.А. Ахунов